
всего поликлиника стационар Амбулаторн. Стационар Сайт Амбулаторн. Стационар

1
ГАУЗ АО "Амурская областная клиническая 

больница"
61,85 55,6 68,1 55,6 68,1

2
ГАУЗ АО "Амурский областной детский 

санаторий "Василек"
76,5 99,9 53,7 44,4 95 63,0

3
ГАУЗ АО "Благовещенская городская 

клиническая больница"
82,45 84,0 80,9 66,9 439 95,0

4
ГАУЗ АО "Стоматологическая поликлиника г. 

Благовещенска"
83,5 83,5 100,0 370 67,0

5
ГБУЗ АО "Амурская областная детская 

клиническая больница"
37,9 58,1 17,7 58,1 17,7 567 72,0

6
ГБУЗ АО "Амурская областная инфекционная 

больница"
36,3 36,3 36,3

7
ГБУЗ АО "Амурская областная психиатрическая 

больница"
33,3 33,3 33,3 273

8
ГБУЗ АО "Амурская областная станция 

переливания крови"
100 100,0 482

9
ГБУЗ АО "Амурская областная стоматологическая 

поликлиника"
86,5 86,5 86,5 475 78,0

10
ГБУЗ АО "Амурский областной детский центр 

медицинской реабилитации "Надежда"
100 100,0 398

11
ГБУЗ АО "Амурский областной кожно-

венерологический диспансер"
41,1 70,4 11,8 70,4 11,8

12
ГБУЗ АО "Амурский областной наркологический 

диспансер"
62 62,0 62,0

13
ГБУЗ АО "Амурский областной онкологический 

диспансер"
41,85 27,8 55,9 27,8 55,9

14
ГБУЗ АО "Амурский областной 

противотуберкулезный диспансер"
86 83,0 89,0 199

15
ГБУЗ АО "Амурский областной центр по 

профилактике и борьбе со СПИД и 

инфекционными заболеваниями"

100 100,0 73

16 ГБУЗ АО "Архаринская больница" 85,05 100,0 70,1 100,0 70,1 206
17 ГБУЗ АО "Белогорская больница" 42,4 50,1 34,7 50,1 34,7 269

18
ГБУЗ АО "Больница рабочего поселка (пгт) 

Прогресс"
83,9 77,9 89,9 61

19 ГБУЗ АО "Бурейская больница" 41,25 59,0 23,5 23,5 532
20 ГБУЗ АО "Городская поликлиника № 1" 57,9 57,9 53,7 294 62,0
21 ГБУЗ АО "Городская поликлиника № 2" 65,3 65,3 67,6 383 63,0
22 ГБУЗ АО "Городская поликлиника № 3" 60,6 60,6 58,2 383 63,0
23 ГБУЗ АО "Городская поликлиника № 4" 69,4 69,4 77,8 429 61,0

24
ГБУЗ АО "Детская городская клиническая 

больница"
84,35 82,0 86,7 100,0 345 64,0

25 ГБУЗ АО "Дом ребенка специализированный" 100 100,0 275

26 ГБУЗ АО "Завитинская больница" 36,9 44,4 29,4 44,4 29,4

27 ГБУЗ АО "Зейская больница им. Б.Е.Смирнова" 56,7 81,0 32,4 32,4 387

28
ГБУЗ АО "Зейская стоматологическая 

поликлиника"
95 95,0 473

29 ГБУЗ АО "Ивановская больница" 80,35 92,6 68,1 92,6 75,1 134 61,0
30 ГБУЗ АО "Константиновская больница" 72,75 92,6 52,9 92,6 52,9 220
31 ГБУЗ АО "Магдагачинская больница" 80,1 77,8 82,4 77,8 82,4 299
32 ГБУЗ АО "Мазановская больница" 93,2 94,4 92,0 94,4 227
33 ГБУЗ АО "Михайловская больница" 53,15 71,0 35,3 35,3 302
34 ГБУЗ АО "Октябрьская больница" 48,1 84,4 11,8 11,8 200

35 ГБУЗ АО "Райчихинская городская больница" 66 65,3 66,7 65,3 66,7 79

36 ГБУЗ АО "Ромненская больница" 17,3 11,1 23,5 11,1 23,5 286
37 ГБУЗ АО "Свободненская больница" 50,85 79,6 22,1 79,6 22,1 392

38
ГБУЗ АО "Свободненская городская 

поликлиника"
22,2 22,2 22,2 453

39
ГБУЗ АО "Свободненская стоматологическая 

поликлиника"
22,2 22,2

40 ГБУЗ АО "Селемджинская больница" 49,05 62,8 35,3 35,3 244
41 ГБУЗ АО "Серышевская больница" 25,5 33,3 17,7 33,3 17,7 344

42
ГБУЗ АО "Сковородинская центральная районная 

больница"
38,9 38,9 0,0 38,9 140

43
ГБУЗ АО "Станция скорой медицинской помощи 

г. Благовещенска"
349

44 ГБУЗ АО "Тамбовская больница" 64,7 79,3 50,1 80,6 37,3 315 78,0 63,0
45 ГБУЗ АО "Тындинская больница" 76,45 55,6 97,3 55,6 178

46
ГБУЗ АО "Тындинская стоматологическая 

поликлиника"
85 85,0

47 ГБУЗ АО "Шимановская больница" 37,35 47,2 27,5 47,2 27,5 211

Удовлетворенность качеством медицинской помощи: Анкетный опрос 6 месяцев

№ п/п Наименование медицинской организации
Анкетирование Независимая комиссия

% %



1 ГАУЗ АО "АОКБ" 61,85 55,6 68,1

2 ГАУЗ АО "АО ДС "Василек" 86,5 99,9 53,7

3 ГАУЗ АО "БГКБ" 82,45 84,0 80,9

4 ГАУЗ АО "СП г. Благовещенска" 83,5 83,5

5 ГБУЗ АО "АОДКБ" 37,9 58,1 17,7

6 ГБУЗ АО "АОИБ" 36,3 36,3

7 ГБУЗ АО "АОПБ" 33,3 33,3

8 ГБУЗ АО "АОСПК" 100 100,0

9
ГБУЗ АО "Амурская областная стоматологическая 
поликлиника"

86,5 86,5

10 ГБУЗ АО "АО ДЦМР "Надежда" 100 100,0

11 ГБУЗ АО "АОКВД" 41,1 70,4 11,8

12 ГБУЗ АО "АОНД" 62 62,0

13 ГБУЗ АО "АОНД" 41,85 27,8 55,9

14 ГБУЗ АО "АОПТД" 86 83,0 89,0

15 ГБУЗ АО "АОЦПБ со СПИД и ИЗ" 100 100,0

16 ГБУЗ АО "Архаринская больница" 85,05 100,0 70,1

17 ГБУЗ АО "Белогорская больница" 42,4 50,1 34,7

18
ГБУЗ АО "Больница рабочего поселка (пгт) 
Прогресс"

83,9 77,9 89,9

19 ГБУЗ АО "Бурейская больница" 41,25 59,0 23,5

20 ГБУЗ АО "Городская поликлиника № 1" 57,9 57,9

21 ГБУЗ АО "Городская поликлиника № 2" 65,3 65,3

22 ГБУЗ АО "Городская поликлиника № 3" 60,6 60,6

23 ГБУЗ АО "Городская поликлиника № 4" 69,4 69,4

24 ГБУЗ АО "Детская ГКБ" 84,35 82,0 86,7

№ п/п Наименование медицинской организации

Удовлетворенность  качеством медицинской помощи 6 месяцев 2015

всего поликлиника стационар



№ п/п Наименование медицинской организации всего поликлиника стационар

25 ГБУЗ АО "Дом ребенка специализированный" 100 100,0

26 ГБУЗ АО "Завитинская больница" 36,9 44,4 29,4

27 ГБУЗ АО "Зейская больница им. Б.Е.Смирнова" 56,7 81,0 32,4

28 ГБУЗ АО "Зейская стоматологическая поликлиника" 95 95,0

29 ГБУЗ АО "Ивановская больница" 80,35 92,6 68,1

30 ГБУЗ АО "Константиновская больница" 72,75 92,6 52,9

31 ГБУЗ АО "Магдагачинская больница" 80,1 77,8 82,4

32 ГБУЗ АО "Мазановская больница" 93,2 94,4 92,0

33 ГБУЗ АО "Михайловская больница" 53,15 71,0 35,3

34 ГБУЗ АО "Октябрьская больница" 48,1 84,4 11,8

35 ГБУЗ АО "Райчихинская городская больница" 66 65,3 66,7

36 ГБУЗ АО "Ромненская больница" 17,3 11,1 23,5

37 ГБУЗ АО "Свободненская больница" 50,85 79,6 22,1

38 ГБУЗ АО "Свободненская ГП" 22,2 22,2

39
 ГБУЗ АО "Свободненская ГП" стоматологическая 
поликлиника

22,2 22,2

40 ГБУЗ АО "Селемджинская больница" 49,05 62,8 35,3

41 ГБУЗ АО "Серышевская больница" 25,5 33,3 17,7

42 ГБУЗ АО "Сковородинская ЦРБ" 38,9 38,9

43 ГБУЗ АО "Тамбовская больница" 64,7 79,3 50,1

44 ГБУЗ АО "Тындинская больница" 76,45 55,6 97,3

45 ГБУЗ АО "Тындинская СП" 85 85,0

46 ГБУЗ АО "Шимановская больница" 37,35 47,2 27,5

2901,15 3001,9 1562,4

ИТОГО 63,06 68,2 50,4



1 ГБУЗ АО "Дом ребенка специализированный" 100 100,0

2 ГБУЗ АО "Тындинская больница" 76,45 97,3

3 ГБУЗ АО "Мазановская больница" 93,2 92,0

4 ГБУЗ АО "Больница рабочего поселка (пгт) Прогресс" 83,9 89,9

5 ГБУЗ АО "АОПТД" 86 89,0

6 ГБУЗ АО "Детская ГКБ" 84,35 86,7

7 ГБУЗ АО "Магдагачинская больница" 80,1 82,4

8 ГАУЗ АО "БГКБ" 82,45 80,9

9 ГБУЗ АО "Архаринская больница" 85,05 70,1

10 ГАУЗ АО "АОКБ" 61,85 68,1

11 ГБУЗ АО "Ивановская больница" 80,35 68,1

12 ГБУЗ АО "Райчихинская городская больница" 66 66,7

13 ГБУЗ АО "АОНД" 41,85 55,9

14 ГАУЗ АО "АО ДС "Василек" 153,6 53,7

15 ГБУЗ АО "Константиновская больница" 72,75 52,9

16 ГБУЗ АО "Тамбовская больница" 64,7 50,1

17 ИТОГО 64,4 49,1

18 ГБУЗ АО "АОИБ" 36,3 36,3

19 ГБУЗ АО "Михайловская больница" 53,15 35,3

20 ГБУЗ АО "Селемджинская больница" 49,05 35,3

21 ГБУЗ АО "Белогорская больница" 42,4 34,7

22 ГБУЗ АО "Зейская больница им. Б.Е.Смирнова" 56,7 32,4

23 ГБУЗ АО "Завитинская больница" 36,9 29,4

24 ГБУЗ АО "Шимановская больница" 37,35 27,5

25 ГБУЗ АО "Бурейская больница" 41,25 23,5

26 ГБУЗ АО "Ромненская больница" 17,3 23,5

27 ГБУЗ АО "Свободненская больница" 50,85 22,1

28 ГБУЗ АО "АОДКБ" 37,9 17,7

29 ГБУЗ АО "Серышевская больница" 25,5 17,7

30 ГБУЗ АО "Октябрьская больница" 48,1 11,8

31 ГБУЗ АО "АОКВД" 41,1 11,8

32 ГБУЗ АО "Сковородинская ЦРБ" 38,9

ИТОГО 63,06 50,4

№ п/п Наименование медицинской организации

Удовлетворенность  качеством медицинской помощи:

всего стационар

Стационарная помощь 6 месяцев 2015



1 ГБУЗ АО "АОСПК" 100 100,0

2 ГБУЗ АО "АО ДЦМР "Надежда" 100 100,0

3 ГБУЗ АО "АОЦПБ со СПИД и ИЗ" 100 100,0

4 ГБУЗ АО "Архаринская больница" 85,05 100,0

5 ГАУЗ АО "АО ДС "Василек" 153,6 99,9

6 ГБУЗ АО "Зейская стоматологическая поликлиника" 95 95,0

7 ГБУЗ АО "Мазановская больница" 93,2 94,4

8 ГБУЗ АО "Константиновская больница" 72,75 92,6

9 ГБУЗ АО "Ивановская больница" 80,35 92,6

10 ГБУЗ АО "АОСП" 86,5 86,5

11 ГБУЗ АО "Тындинская СП" 85 85,0

12 ГБУЗ АО "Октябрьская больница" 48,1 84,4

13 ГАУЗ АО "БГКБ" 82,45 84,0

14 ГАУЗ АО "СП г. Благовещенска" 83,5 83,5

15 ГБУЗ АО "АОПТД" 86 83,0

16 ГБУЗ АО "Детская ГКБ" 84,35 82,0

17 ГБУЗ АО "Зейская больница им. Б.Е.Смирнова" 56,7 81,0

18 ГБУЗ АО "Свободненская больница" 50,85 79,6

19 ГБУЗ АО "Тамбовская больница" 64,7 79,3

20 ГБУЗ АО "Больница рабочего поселка (пгт) Прогресс" 83,9 77,9

21 ГБУЗ АО "Магдагачинская больница" 80,1 77,8

22 ГБУЗ АО "Михайловская больница" 53,15 71,0

23 ГБУЗ АО "АОКВД" 41,1 70,4

24 ГБУЗ АО "Городская поликлиника № 4" 69,4 69,4

25 ГБУЗ АО "Городская поликлиника № 2" 65,3 65,3

26 ГБУЗ АО "Райчихинская городская больница" 66 65,3

27 ГБУЗ АО "Селемджинская больница" 49,05 62,8

28 ГБУЗ АО "АОНД" 62 62,0

29 ГБУЗ АО "Городская поликлиника № 3" 60,6 60,6

30 ГБУЗ АО "Бурейская больница" 41,25 59,0

31 ГБУЗ АО "АОДКБ" 37,9 58,1

32 ГБУЗ АО "Городская поликлиника № 1" 57,9 57,9

№ п/п Наименование медицинской организации

Удовлетворенность  качеством медицинской помощи:

Стационарная помощь 6 месяцев 2015

всего поликлиника



№ п/п Наименование медицинской организации всего поликлиника

33 ГАУЗ АО "АОКБ" 61,85 55,6

34 ГБУЗ АО "Тындинская больница" 76,45 55,6

35 ГБУЗ АО "Белогорская больница" 42,4 50,1

36 ГБУЗ АО "Шимановская больница" 37,35 47,2

37 ГБУЗ АО "Завитинская больница" 36,9 44,4

38 ГБУЗ АО "Сковородинская ЦРБ" 38,9 38,9

39 ГБУЗ АО "АОПБ" 33,3 33,3

40 ГБУЗ АО "Серышевская больница" 25,5 33,3

41 ГБУЗ АО "АОНД" 41,85 27,8

42 ГБУЗ АО "Свободненская ГП" 22,2 22,2

43  ГБУЗ АО "Свободненская ГП" стоматологическая поликлиника 22,2 22,2

44 ГБУЗ АО "Ромненская больница" 17,3 11,1

ИТОГО 63,06 68,2




